

Mødesagsfremstilling

Teknisk Forvaltning

Teknik- og Miljøudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 12-08-2008	Dato: 23-07-2008
Sag nr.: ØU 224	Sagsbehandler: Birgit Gerd Knudsholt

Kompetence: Fagudvalg Økonomiudvalget Kommunalbestyrelsen

J.nr.: 07.12247

Stiftelse af et fælles selskab for kommunerne i Vandsamarbejde Sjælland

Sagsbeskrivelse:

Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 29.04.2008 besluttet at indgå i Vandsamarbejde Sjælland A/S.

Begrundelsen for at danne selskabet er blandt andet serviceeftersynet med selskabsførelse og et ønske om at undgå nye "vandprissager" i fremtiden. Herudover er der fælles interesser med hensyn til miljø og bæredygtighed samt forsyningssikkerhed. Herudover vil et fælles organ med fælles interesser stå stærkere ved "forhandlingerne" om de fremtidige indvindinger, f.eks. når miljøcentrene offentliggør de nært forestående vandplaner.

Der afholdes stiftende generalforsamling mandag den 08.09.2008 kl. 10 på Herlev Rådhus og Rødovre Kommune skal derfor udpege en repræsentant til generalforsamlingen. Der er endnu ikke udsendt dagsorden eller tilhørende dokumenter.

Selskabet skal ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer valgt af generalforsamlingen for tiden indtil næste kommunale valgperiode.

Desuden vil der blive afholdt aktionærmøde to gange årligt, hvor hver Part er berettiget til at være repræsenteret ved to personer, hvoraf mindst en skal være medlem af Partens kommunalbestyrelse.

Foreningen Vandsamarbejde Sjælland forventes nedlagt umiddelbart efter stiftelsen af selskabet ved indkaldelse til en ekstraordinær generalforsamling i foreningen.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Revideret aktionæroverenskomst modtaget 12.03.2008.

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Ingen.

Tidsplan:

Repræsentant til stiftende generalforsamling ønskes valgt så vedkommende kan deltage på den stiftende generalforsamling den 08.09.2008.
Repræsentant til aktionærmøde ønskes valgt inden der afholdes aktionærmøde.

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Teknisk Forvaltning indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at Kommunalbestyrelsen udpeger en repræsentant til den stiftende generalforsamling, samt
2. at Teknik- og Miljøudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at Kommunalbestyrelsen udpeger en repræsentant til fremtidige aktionærmøder.

Hans Chr. Olsen
Teknisk direktør

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Mail af 03.06.2008 fra Herlev Kommune om stiftende generalforsamling (07.12247-012)

Bilag fysisk på sagen:

- Mail af 03.06.2008 fra Herlev Kommune om stiftende generalforsamling